
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  RTG Přístroje stacionární pro Litomyšlskou nemocnici 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 17. dubna 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 
V části “Příloha č. 5 ZD_Technická specifikace_RDG skiagrafie LIT_R5(1)”, oddíl “Stropní závěs” požaduje 
zadavatel:  min. 10” dotykový displej na zobrazení expozičních parametů, identifikačních údajů pacienta, úhlu 
náklonu, SID a náhledu snímku. 
 
Bude zadavatel akceptovat stropní závěs od renomovaného výrobce se 7” dotykovým displejem, který jinak 
splňuje všechny stanovené parametry v tomto bodě? Menší úhlopříčka displeje nemusí být pro uživatele 
naškodu, pokud je uživatelské prostředí zpracováno dostatečně přehledně. Dle našich zkušeností se nejedná o 
významný rozdíl, který by jakkoliv omezoval během užívání přístroje. Naopak, díky implementovanému řešení s 
menší úhlopříčkou displeje je výrobce schopen zajistit jeho horizontální polohu při jakémkoliv náhlonu RTG lampy 
(v horizonální ose), to je po uživatele velikou výhodou, jelikož u většiny standardních řešení se displej překlápí 
pouze mezi 0 a 90 stupni a např. při náklonu o 45 stupňů je takto otočen i displej. 
 
Odpověď: 
Zadavatel souhlasí a bude akceptovat stropní závěs 7” dotykovým displejem, který jinak splňuje všechny 
stanovené parametry v tomto bodě. 
 
ZADAVATEL DÁLE AKTUALIZUJE ZADÁVACÍ PODMÍNKY: 
 
ÚPRAVA TECHNICKÉ SPECIFIKACE: 
 
VERTIGRAF: AUTOMATICKÉ DOBÍJENÍ DETEKTORU PO VLOŽENÍ DO BUCKY CLONY -  AUTOMATICKÉ 
NABITÍ 
PŘENOS SNÍMKŮ PŘI VLOŽENÍ DO VERTIGRAFU 
 
VYŠETŘOVACÍ STŮL:  AUTOMATICKÉ DOBÍJENÍ DETEKTORU PO VLOŽENÍ DO BUCKY CLONY 
-  AUTOMATICKÉ NABITÍ A PŘENOS SNÍMKŮ PŘI VLOŽENÍ DO VYŠETŘOVACÍHO STOLU 
 



 
 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÉHO PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 22. 5. 
2020 do 10:00 hodiny. 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
 


		2020-04-17T14:31:30+0200
	Kateřina Koláčková




